

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 1-ej po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

BIURO REDAKCJI I EKSPEDYCJA ul. Chorażczyzna 31, ADMINISTRACJA ul. Podwale 3, — Egzemplarze gazety do nabycia w Ekspedycji ul. Chorażczyzna 31, w biurze dzienników S. SOKOŁOWSKI i SKA Jagiellońska 7, w biurach dzienników i trafikach. — Listy należy frankować.

Reklamacje owarie wolne od opłaty. — Konto P.K.O. Nr. 141 690. Telefon Redakcji Nr. 178. — Telefon Administracji Nr. 73.

Cena egzemplarza
w miejscu
i na prowincji
200 Mk.

PRENUMERATA:

	miesięcznie
we Lwowie bez dostawy	2500 — Mk.
we Lwowie z dostawą	2700 — Mk.
z przesyłką pocztową w Polsce	2700 — Mk.
z przesyłką pocztową w innych państwach	3200 — Mk.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej”, Lwów ul. Podwale 3, w godzinach od 8—2 i 6—7 i biuro S. Sokołowski i Ska ulica Jagiellońska 7.

Naprawa skarbu Rzeczypospolitej.

Prezydent Rady Ministrów wystosował do wszystkich byłych Ministrów skarbu i kierowników Ministerstwa skarbu pismo treści następującej:

Przystępując do zasadniczej naprawy skarbu Rzpltej, mam zaszczyt zwrócić się do Wielce Szanownego Pana z prośbą o wzięcie udziału w programowej dyskusji, która się odbędzie na temat powyższy na specjalnem posiedzeniu dnia 9. stycznia 1923 r. o godz. 10:30 w Belwederze. Na posiedzenie to, któremu przewodniczyć będzie Pan

Prezydent Rzeczypospolitej, zapraszam w porozumieniu z Panem Ministrem skarbu wszystkich byłych Panów Ministrów i Kierowników Ministerstwa skarbu. Będę Panu Ministrowi obowiązany za przygotowanie Swoich cennych uwag na piśmie oraz konkretyzowanie wniosków. O odwrotną odpowiedź proszę, łącząc wyrazy szczerego i poważnego szacunku.

Prezydent Rady Ministrów:
Sikorski

Warszawa, dnia 24. grudnia 1922.

Harding przeciw dopomożeniu Europie.

Do „N. Y. Herald” donoszą z Waszyngtonu, że sen. Borah, przywódca tzw. nieprzejednanych, podczas swej mowy w senacie, poświęconej światowej sytuacji ekonomicznej, ze szczególnym naciskiem podkreślił konieczność dopomożenia państwu europejskim przez Stany Zjednoczone.

Wniosek jego domaga się, aby prezydent zwołał konferencję mocarstw światowych w celu zbadania kwestji gospodarczej, oraz spowodowania redukcji uzbrojeń na lądzie i morzu.

Musimy interweniować w kwestji odszkodowań — mówił sen. Borah — ponieważ mamy w tem interes, aby nam zwrócono to, co od nas pożyczono, oraz abyśmy odzyskali na nowo rynki europejskie dla produktów naszego rolnictwa.

Wniosek sen. Borah spowodował rozłam w stronnictwie republikańskim. W każdym razie należy się spodziewać, że wszelkie kwestje dotyczące ewentualnego udziału Stanów Zjednoczonych w rozwiązywaniu spraw europejskich będą jeszcze stanowiły przedmiot wyczerpującej dyskusji w senacie.

Sen. Lodge ma zamiar zwalczać wniosek sen. Borah.

Co do prez. Hardinga, to oświadczył on, że nie aprobuje planu zwołania światowej konferencji ekonomicznej.

Upośledzenie Polaków w Niemczech.

ZNAMIENNA STATYSTYKA SZKOLNICTWA.

Katowicka „Grenzzeitung” ogłasza pod tytułem „Polska i Niemcy w świetle statystyki szkół mniejszościowych” artykuł, w którym wydobywa na światło dzienne cyfry nieznanne naszemu ogólni polskiemu. „Grenzzeitung” pisze, że w początkach roku 1922 Polska utrzymywała ogółem 1549 publicznych niemieckich szkół ludowych, do których uczęszczało 106.849 dzieci, a wykładało 1908 nauczycieli, nie licząc wielkiej ilości prywatnych szkół niemieckich.

W Niemczech — powiada dziennik — na wzór Polski powinny być utrzymany na koszt rządu co najmniej 1570 polskich szkół z 2000 nauczycieli, ponieważ w Niemczech bez Śląska i Opolskiego znajduje się około 700.000 Polaków.

zamieszkujących stale i około 140.000 polskich robotników sezonowych. Polacy ci posiadają co najmniej 110.000 dzieci w wieku szkolnym. W Polsce przypada na 69 niemieckich dzieci w wieku szkolnym 1 niemiecka szkoła publiczna z niemieckim językiem wykładowym, w Niemczech zaś jest tylko 17 (siedemnaście) szkół, gdzie wykłada się język polski i religie, jedynie kilka godzin tygodniowo w godzinach popołudniowych, a więc na 6.500 polskiej dziatwy szkolnej przypada jedna tylko taka szkoła. W żadnej z tych szkół nie wykłada się po polsku.

Zarząd Spółki Akcyjnej

Zakłady amunicyjne „POCISK”

podaje do wiadomości, że na zasadzie uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszów z dn. 16 grudnia 1922 r. wypłacana będzie w biurze Zarządu (Warszawa - Przejazd 5) w dniu powszednie w godzinach od 10—2 pp. za kupon Nr. 1 **dywidenda za rok 1921 w wysokości marek 14** — od każdej akcji I. II. i III-ej emisji.

Jednocześnie podaje się do wiadomości, że **świadectwa tymczasowe na akcje pierwszych trzech emisji wymieniane są w biurze Zarządu na oryginalne akcje.**

Zarząd Spółki Akcyjnej ZAKŁADY AMUNICYJNE „POCISK”

na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszów z dnia 29-go września 1921 r., zatwierdzonej postanowieniem pp. Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 10-listopada 1921 r., opublikowany w Nr. 263. „Monitora Polskiego” z dnia 18. listopada 1922 r., ogłasza niniejszem subskrypcję na akcje zwykłe IV. emisji nominalnej wartości po mk. 350 każda, na warunkach następujących:

- 1) Właściciele akcji poprzednich emisji mają prawo do nabycia jednej akcji IV. emisji na każdą posiadaną akcję poprzednich emisji.
- 2) Cena emisyjna akcji IV. emisji wynosi dla właścicieli akcji poprzednich emisji, którzy wykonają prawo poboru i opłacą objęte akcje IV. emisji do dnia 5-go lutego 1923 r., po mk. 750 za sztukę, z których przeznaczają się mk. 350 na kapitał zakładowy, mk. 150 na pokrycie kosztów z emisją nowych akcji związanych, reszta zaś, t. j. mk. 250 na kapitał zapasowy.
- 3) Całkowita należność za subskrybowane akcje powinna być wpłacona na rachunek Spółki w Centralach lub Oddziałach jednego z następujących banków: Banku Przemysłowego Warszawskiego, Polskiego Banku Przemysłowego Warszawskiego, Banku Kredytowego w Warszawie, Banku Handlowego w Warszawie, Polskiego Banku Krajowego, Ziemskiego Banku Kredytowego, Banku Małopolskiego, Akcyjnego Banku Hipotecznego, Akcyjnego Banku Związkowego Polskiego Banku Handlowego i Banku Przemysłowców w Poznaniu lub w Biurze Zarządu Spółki w Warszawie (Przejazd Nr. 5.) do dnia 5-go lutego 1923 r.
- 4) Przy dokonywaniu wpłaty należy przedstawić w instytucji, do której należność za subskrybowane akcje jest wpłacana, akcje, względnie świadectwa tymczasowe na akcje poprzednich emisji do ostemplowania w celu stwierdzenia wykonania prawa do nabycia akcji IV. emisji oraz spis numerów akcji względnie świadectw tymczasowych na nie.
- 5) O ilości subskrybowanych akcji IV. emisji i o dokonanej wpłacie należy zawiadomić Zarząd Spółki (Warszawa, Przejazd Nr. 5.) z wymienieniem instytucji, do której należność została wpłacona, oraz dokładnego adresu subskrybenta.
- 6) Akcjonariusze, którzy nie wpłacają należności za subskrybowane akcje do dnia 5. lutego 1923 r. tracą prawo poboru akcji.
- 7) Akcje IV. emisji uczestniczą w dywidendzie od dnia 1. stycznia 1923 r.
- 8) Świadectwa tymczasowe względnie akcje będą przesyłane do tych instytucji, w których wpłata zostanie dokonana.

